
Datum zápisu:  18.prosince 1998 

Název:  Muzeum dělnického hnutí, o.p.s. 

Sídlo:  Praha 6, José Martího 31, PSČ 162 00 

Identifika ční číslo:  257 22 166 

Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 

Druh obecně prospěšných 
služeb:  

-  1. Trvale a v celistvosti uchovává ve svých sbírkových fondech 
předměty movitého kulturního dědictví, ochraňuje je ve veřejném 
zájmu a umožňuje jejich veřejné využívání. Řídí se přitom 
platnými právními předpisy. 
-  2. Zabezpečuje sbírkovou dokumentaci a shromažďuje předměty 
muzejní hodnoty k novodobým dějinám, zejména k sociálním dějinám 
19. a 20. století. Pro tvorbu a správu sbírek platí zvláštní 
předpisy. 
-  3. Muzejní sbírky a výsledky své činnosti prezentuje zejména: 
- pořádáním výstav, konferencí, přednášek a seminářů, 
- zveřejňováním v publikacích vydávaných v odborných 
nakladatelstvích nebo vlastním nákladem, ve sdělovacích 
prostředcích 
- poskytování odborně metodické, informační a dokumentační 
služby, poradenství a konzultací v rozsahu poslání muzea, 
- sbírkové fondy poskytuje k veřejné prezentaci v souladu s 
badatelským řádem a dalšími vnitřními předpisy, 
- spolupracuje při vědecké, expoziční, výstavní, výchovně 
vzdělávací, propagační, publikační a vydavatelské činnosti s 
českými i zahraničními odbornými, kulturními, vědeckými, 
vzdělávacími a dalšími organizacemi a institucemi, badateli i 
sdělovacími prostředky a veřejností. 

Doplňková činnost:  

-  O předmětu a rozsahu doplňkových činností rozhoduje správní rada 
společnosti při respektování podmínek, že doplňkovou činností 
bude dosaženo účinnějšího využití majetku a zároveň tím nebude 
ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost obecně prospěšných služeb. 

Správní rada: 
 

člen správní rady:  PhDr. Miloslav Ransdorf, CSc., r.č. 530215/185 
Praha 4, Zvolenská 3128/6, PSČ 141 00 

člen správní rady:  Prof.PhDr. Antonín Robek, DrSc., r.č. 310831/077 
Kralupy nad Vltavou, Zeměchy 76, okres Mělník, PSČ 278 01 

člen správní rady:  Prof.Ing. Václav Průcha, CSc, r.č. 310924/099 
Praha 4, Jeremenkova 74, PSČ 147 00 

jménem společností jedná a podepisuje předseda správní rady ve 
všech věcech samostatně. 
Správní rada může své pravomoci přenést na základě plné moci na 
ředitele společnosti s výjimkou těch, které zákon svěřuje 
správní radě. Ředitel jedná jménem společnosti a podepisuje 



samostatně ve všech věcech svěřených mu správní radou na základě 
plné moci. 

Dozorčí rada:  
člen dozorčí rady:  PhDr. František Lang, r.č. 410321/407 

Kladno 2, Anglická 2529, PSČ 272 01 

člen dozorčí rady:  PaeDr. Bohumír Brom, r.č. 570604/1869 
Jesenice u Prahy, Horní Jirčany 204, PSČ 252 42 

člen dozorčí rady:  RNDr. Hana Entlerová, r.č. 535428/189 
Praha 4, Hrabákova 1972, PSČ 148 00 

Zakladatel:   
PhDr. Miloslav Ransdorf, CSc., r.č. 530215/185 
Praha 4, Zvolenská 3128/6, PSČ 141 00 
RSDr. Libuše Eliášová, r.č. 475518/488 
Praha 4, Liškova 632/6, PSČ 142 00 

Ostatní skutečnosti:  

-  Na obecně prospěšnou společnost Muzeum dělnického hnutí přechází 
v souladu s ust. § 35 odst. 3 zákona č. 227/1997 Sb. ke dni 
vzniku veškerý majetek, práva a závazky Nadace Muzea dělnického 
hnutí, se sídlem José Martího 31, 162 00 Praha 6, IČO 45246521, 
která zaniká přeměnou na obecně prospěšnou spolenčost s názvem 
Muzeum dělnického hnutí, o.p.s. 

 


